CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais

Edis, o vereador que a esta subscreve vem, mui respeitosamente, solicitar a V.

Exª., pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e com base no

Regimento Interno desta Casa de Leis, apresentar o seguinte:

REQUERIMENTO Nº________/2023

Referência: Voto de Congratulação

Que seja registrado nos anais desta Casa Legislativa o Voto de Congratulação

a Sra. Samira dos Reis Silva, por alusão ao dia da Bailarina e ao dia do

Profissional de Educação Física, que é celebrado no dia 01 de setembro. A Sra.

Samira dos Reis Silva, formada em Educação Física, realiza um belo trabalho

social na região da Grande Nova Almeida, dando aula gratuita de balé. Esse

projeto tem sido um acalento às famílias em especial as crianças da região,

pois proporciona a magia clássica da dança vista apenas por televisões e

histórias da dramaturgia e do cinema.

Sala da Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 31 de agosto de 2023.

Atenciosamente,

Alexisandro Pessimilio Bulhões
Vereador

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 390031003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-08-31T14:51:48-0300